
ROLANDO AG
19.25 kW 9 de Agosto de 2024
PDBT

4,276 kWh $ 20,041

35 4,571 kWh $102

99.49 % BIMESTRE $ 19,939

$120,246.00 MXN $612.00 MXN $119,634.00 MXN

550 W 35 98 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 9 de Agosto de 2024 24 de Agosto de 2024

# 20240002

ROLANDO AG ESCALANTE MALDONADO

2 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1 $ 28000 $ 56,000.00

35 JA Solar Mono 550W $ 4800 $ 168,000.00

15 ALUMINEXT $ 2959.74 $ 44,396.10

2 MERZ 4 MPPT $ 7637.33 $ 15,274.66

Subtotal $ 283,670.76

TOTAL (MXN) $ 283,670.76

9831047550 edificacionesmaorie@gmail.com



1 $ 120,246.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 119,634.00 $ 119,634.00 $ -164,036.76

2 $ 123,853.38 $ 630.36 $ 0.00 $ 123,223.02 $ 123,223.02 $ -40,813.74

3 $ 127,568.98 $ 649.27 $ 0.00 $ 126,919.71 $ 126,919.71 $ 86,105.97

4 $ 131,396.05 $ 668.75 $ 0.00 $ 130,727.30 $ 130,727.30 $ 216,833.27

5 $ 135,337.93 $ 688.81 $ 0.00 $ 134,649.12 $ 134,649.12 $ 351,482.39

6 $ 139,398.07 $ 709.48 $ 0.00 $ 138,688.59 $ 138,688.59 $ 490,170.99

7 $ 143,580.01 $ 730.76 $ 0.00 $ 142,849.25 $ 142,849.25 $ 633,020.24

8 $ 147,887.41 $ 752.68 $ 0.00 $ 147,134.73 $ 147,134.73 $ 780,154.97

9 $ 152,324.04 $ 775.26 $ 0.00 $ 151,548.77 $ 151,548.77 $ 931,703.74

10 $ 156,893.76 $ 798.52 $ 0.00 $ 156,095.24 $ 156,095.24 $ 1,087,798.98

11 $ 161,600.57 $ 822.48 $ 0.00 $ 160,778.09 $ 160,778.09 $ 1,248,577.07

12 $ 166,448.59 $ 847.15 $ 0.00 $ 165,601.43 $ 165,601.43 $ 1,414,178.50

13 $ 171,442.04 $ 872.57 $ 0.00 $ 170,569.48 $ 170,569.48 $ 1,584,747.98

14 $ 176,585.30 $ 898.74 $ 0.00 $ 175,686.56 $ 175,686.56 $ 1,760,434.54

15 $ 181,882.86 $ 925.70 $ 0.00 $ 180,957.16 $ 180,957.16 $ 1,941,391.70

16 $ 187,339.35 $ 953.48 $ 0.00 $ 186,385.87 $ 186,385.87 $ 2,127,777.58

17 $ 192,959.53 $ 982.08 $ 0.00 $ 191,977.45 $ 191,977.45 $ 2,319,755.03

18 $ 198,748.32 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 197,736.77 $ 197,736.77 $ 2,517,491.80

19 $ 204,710.77 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 203,668.88 $ 203,668.88 $ 2,721,160.68

20 $ 210,852.09 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 209,778.94 $ 209,778.94 $ 2,930,939.62

21 $ 217,177.65 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 216,072.31 $ 216,072.31 $ 3,147,011.93

22 $ 223,692.98 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 222,554.48 $ 222,554.48 $ 3,369,566.41

23 $ 230,403.77 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 229,231.12 $ 229,231.12 $ 3,598,797.53

24 $ 237,315.88 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 236,108.05 $ 236,108.05 $ 3,834,905.58

25 $ 244,435.36 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 243,191.29 $ 243,191.29 $ 4,078,096.87

AV .EFRAIN AGUILAR 268B



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,325.1 2,368.5 2,688.1 2,676.9 2,596.2 2,307.9 2,518.0 2,458.3 2,250.1 2,288.3 2,307.9 2,205.6

Consumo actual 2,032.5 2,032.5 2,060.0 2,060.0 2,040.0 2,040.0 2,502.5 2,502.5 2,160.0 2,160.0 2,032.5 2,032.5
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